CAMARA MUNICIPAL DE| + PARNAMIRIM
A CASA DO POVO

Indicação nº 330/2025.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Gabriel César de Oliveira Siqueira, Vereador com assento nesta Casa

Legislativa, subscrito na forma regimental em vigência, vem, respeitosamente, ao
Chefe do Executivo Municipal, Excelentíssimo Senhora Raimunda Nilda Cruz e
extensivo a Secretaria Municipal de Saúde — SESAD que unam esforços para que
seja colocado na equipe de plantão ou sobre aviso um médico ultrassonografista

que possa realizar exames de Urgência.

Justificativa
Conforme demandas apresentadas a este Gabinete Parlamentar, a presente

proposição tem por objeto, seja colocado na equipe de plantão ou sobre aviso um

médico ultrassonografista que possa realizar exames de Urgência.
O fato é que a demanda de urgências na Maternidade Divino Amor sofre com a

ausência de um médico utrasonografista para uma maior precisão no diagnóstico dos

casos que assim fazem necessário este cuidado, trazendo prejuízos ao atendimento
médico daquela unidade de saúde.

Entendendo a importância desta indicação, agradecemos antecipadamente em

nome de todos que reivindicaram este pleito, ao tempo que renovamos votos de estima e

consideração.
Respeitosamente,

Parnamirim/RN 06 de março de 2025.

—EE, «— EE 2Gabriel César de Oliveira Siqueira
Vereador

CÂMARA MUNICIP;'AL DERECEBIDO“ NAMIRIM

204

DEPARTAMENTO DO PROCESSA cECISLAT 19

ta MUNICIPAL DE PARNAMIRIM

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: |8 /03/202S
1º Segretário